
1 
 

Grand Prix Borów Tucholskich 2017 rok  

W roku 2017 odbyło się 13 rajdów z cyklu Grand Prix Borów Tucholskich w Nordic Walking  Ich uczestnicy 

łącznie przeszli 7.754 km. 

Dla porównania w roku 2016 odbyło się 12 rajdów a suma przebytych kilometrów: 7.104. 

Od roku 2012 wszyscy razem  przeszliśmy 30.024,5 km (porównajmy ten dystans z długością równika: 40.075 

km)! 

Oprócz Stowarzyszenia „Charzy…” rajdy w 2017 r. organizowali również: Nadleśnictwo Rytel, Park 

Narodowy Bory Tucholskie, Tucholski Park Krajobrazowy, Zaborski Park Krajobrazowy. 

Przypomnijmy sobie tegoroczne rajdy 

1. 22 styczeń, trasa 6 km (Łąki Józefowskie), 51 uczestników,  

org. Stowarzyszenie  „Charzy…”  

Trasa niezbyt długa, ale po dość głębokim śniegu, miejscami ślisko. Na zakończenie ogłosiliśmy 

zwycięzców za rok 2016 i rozdaliśmy nagrody. 

 

                        

   
 

2. 25 luty, trasa 16 km (punktów 20), niebieski szlak partyzantów, 24 uczestników*,  

org. Tucholski Park Krajobrazowy 

Urokliwa trasa zaczynająca się od rezerwatu „Cisy nad Czerską Strugą”, poprzez słynne skrzyżowanie dróg wodnych 

Wielkiego Kanału Brdy i Czerskiej Strugi w Fojutowie a kończąca się we wsi Biała.  Świeży opad śniegu utrudnił nieco 

wędrówkę (dlatego 20 pkt). Wyczerpani i szczęśliwi, że dotarliśmy do celu, raczyliśmy się pysznym bigosem! 
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3. 25 marzec, trasa 12 km (Mylof - Jasnowo – Mylof), 85 uczestników,   

org. Nadleśnictwo  Rytel 

Pogoda znowu nie rozpieszczała, więc staraliśmy się trzymać tempo. Pan Marek Pałaszyński jak zwykle 

opowiedział nam wiele ciekawostek z życia lasu. Na zakończenie oprowadził nas po ogrodzie 

dendrologicznym przy Nadleśnictwie. Drzewa te bardzo ucierpiały w czasie sierpniowej nawałnicy… 

          

4. 23 kwiecień, trasa 14 km (Małe Swornegacie, nieb. Szlak Brdy, jez. Duże i Małe Głuche, Małe 

Swornegacie), 74 uczestników, org. Stowarzyszenie „Charzy…” 

To był pamiętny rajd! Zaczął się słoneczną, wiosenną pogodą, która nagle przeszła w burzę  

z piorunami i padającymi krupami śniegu. Takiego tempa jeszcze nigdy nie mieliśmy! Tą trasę musimy kiedyś 

powtórzyć, bo jest przepiękna. Niestety, wtedy nikt nie miał głowy do podziwiania widoków… 

                   

 

5. 14 maj, trasa 17 km (parking Turowiec, jeziora Moczadło, Sosnówek i Kosobudno, Męcikał, szlak 

partyzantów „Zielony Pałac”, 38 uczestników,  

org. Stowarzyszenie „Charzy…” 
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Tym razem bez pogodowych niespodzianek. Trasa urozmaicona, kilka stromych podejść. Najprzyjemniejszą i 

najbardziej malowniczą częścią trasy okazał się niebieski szlak Brdy nad jeziorem Kosobudno. Pełen relaks! 

                        

                       

 

6. 3 czerwiec, 3 trasy (16, 15 i 14 km) po Nadleśnictwie Osusznica, 38 uczestników,  

org. główny Zaborski Park Krajobrazowy 

Motto tego regionu - laski, piaski i karaski – okazało się jak najbardziej prawdziwe. Laski były, w jeziorach widać było 

ryby,  a co do piasków ... Cóż, brnęliśmy w nich od samego początku, pocieszając się tylko, że rowerzyści mają gorzej. 

A na zakończenie - tradycyjne pałaszowanie grochówki pani Basi, konkursy z nagrodami oraz wspólne zdjęcie. 

           

 

7. 10 czerwiec , rajd  + wolontariat Marbruk Triathlon Charzykowy (11 km, 30 pkt),  

13 uczestników, org. Stowarzyszenie „Charzy…” 

Po raz pierwszy połączyliśmy rajd z triathlonowym wolontariatem. Po niedługiej trasie wśród wściekle 

głodnych komarów zamieszkujących okolice wzgórza Wolność, doszliśmy do punktu żywieniowego dla 

rowerzystów, gdzie serwowaliśmy napoje i  banany oraz dopingowaliśmy zawodników! 
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8. 29 lipiec, trasa 12 km (Charzykowy, Stary Młyn, jez. Niedźwiedź, Charzykowy),  

24 uczestników, org. Stowarzyszenie  „Charzy…” 

Również po raz pierwszy połączyliśmy rajd z corocznym jarmarkiem w Charzykowach, który w 2017 r. 

odbywał się pod hasłem „Rezerwat Biosfery Bory Tucholskie” -  jednego z 10 i zarazem największego w Polsce 

rezerwatu biosfery utworzonego w 2010 przez UNESCO ( powierzchnia 319 525 ha). Humory i pogoda dopisywały. 

Po powrocie niektórzy z nas wzięli jeszcze udział w konkursie a inni ruszyli na zakupy na stoiskach jarmarkowych. 

       
 

9. 24 wrzesień, trasa 13 km (Kopernica, St. Rogoźnica, jez. Bardze, Kopernica),  

41 uczestników, org. Stowarzyszenie „Charzy…” 

Pierwszy rajd po pamiętnej nocy 11/12 sierpnia. Zastanawialiśmy się, czy nie zawiesić rajdów w obliczu 

tragedii w naszych lasach ale postanowiliśmy w końcu nie poddawać się. Co prawda bardzo zawęził się rejon, 

gdzie bezpiecznie mogliśmy wędrować ze względu na zakaz wstępu do lasów. Dlatego tymczasowo 

korzystamy z lasów w powiecie człuchowskim i nielicznych otwartych tras w naszym regionie. 
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10. 22 październik, 3 trasy (17, 15 i 11 km) po otwartych trasach Parku Narodowego Bory Tucholskie, 

61 uczestników, org. Park Narodowy „Bory Tucholskie” 

Początek rajdu spokojny, potem tempo rosło w miarę jak rozkręcał się deszcz. Na wyścigi dotarliśmy do bazy 

edukacyjnej w Bachorzu, gdzie pod osłoną wiaty  grzaliśmy się przy ognisku smażąc kiełbaski. 

 

 

11. 19 listopad, trasa 12 km (wzgórze Wolność, Czarnoszyce, Leśniczówka Czarnoszki,  

„Na Skarpie”, 51 uczestników, org. Stowarzyszenie „Charzy…” 

Poza nieco wietrznym odcinkiem na polach w okolicy Czarnoszyc, trasa biegła przez las bukowy – piękny 

nawet o tej porze roku. Na zakończenie pokrzepiliśmy się drożdżówką i ciepłą herbatą. 
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12. 10 grudnia, rajd mikołajkowy (trasa starszaków 13 i 11km – 38 uczestników), trasa dziecięca 36 

uczestników, org. Stowarzyszenie  „Charzy…” 

Trasa dorosłych Mikołajek i Mikołajów zaczynała się w Charzykowach i wiodła przez Zielone Wzgórza i lasy 

koło Zagórek. 9 osób ambitnie przeszło jeszcze do końca promenady i z powrotem –  stąd różnica w długości 

trasy. W tym czasie grupa dziecięca wraz z opiekunami brała udział w grze terenowej w Charzykowach pod 

przywództwem Bożenki. Wszyscy spotkaliśmy się w Buchcie, gdzie również pojawił się Mikołaj z workiem 

upominków. 
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13. 31 grudnia, rajd sylwestrowy, trasa 10 km (Marszrutą Kaszubską Charzykowy – Funka – 

Charzykowy), 41 uczestników, org. Stowarzyszenie  „Charzy…” 

Ostatni rajd w tym mokrym roku nie mógł oczywiście odbyć się bez deszczu. Zaczęło się niewinną mżawką 

więc wyciągaliśmy nogi, żeby jak najmniej zmoknąć. Cóż, niezbyt się udało… Ale ta drobna niedogodność nie 

zepsuła nam szampańskich humorów!  

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


